
    

 

Città di Omegna 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n° 124 
in data 03/07/2024 

    
 

 
Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto 
 

Adesione al Fondo Giovani istituito presso la Fondazione Comunitaria del 
VCO anno 2024 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore  quindici e minuti 
zero nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1) BERIO DANIELE - Sindaco  ----------------------------------------- Sì 

2) DESANTI GIOVANNI - Vice Sindaco ------------------------------ Sì 

3) CERUTTI MAURIZIO - Assessore ---------------------------------- Sì 

4) GEMELLI FRANCO - Assessore ------------------------------------ Sì 

5) MOSCATIELLO MIMMA - Assessore ------------------------------ No 

6) VISCARDI KATIA - Assessore -------------------------------------- Sì 

Totale presenti.: 5 
Totale assenti..: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr. Agostino Carmeni che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il sig. Daniele Berio  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00124.Doc 

Pagina 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sulla proposta preventivamente formulata dell’Assessore Moscatiello 
 
 
Premesso che: 

 da alcuni anni è attivo presso la Fondazione Comunitaria del VCO un Fondo 
dedicato alla promozione delle attività nel campo delle politiche giovanili e, in modo 
particolare, al sostegno finanziario dello sportello Eurodesk operante presso la 
Provincia del VCO; 

 detto sportello ha permesso a moltissimi giovani, anche della nostra città, di 
accedere ai progetti di scambio europeo Erasmus+; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 24/03/2023 l’Amministrazione 
Comunale aveva aderito a detto Fondo per l’anno di riferimento; 

 
 
Preso atto della comunicazione della Provincia del VCO, pervenuta al protocollo il giorno 
19/06/2024 con il n. 18074, nella quale si comunicava la presentazione del progetto 
“L’Europa dei giovani” sollecitando l’adesione del Comune di Omegna al Fondo istituito 
presso la Fondazione Comunitaria atto a finanziare detto progetto anche per l’anno 2024; 
 
Dato atto che: 

 l’adesione al Fondo comporta l’onere economico quantificato in € 0.20 per ogni 
abitante; 

 al 31/12/2023 gli abitanti sedenti ad Omegna risultavano essere 14.381 e, pertanto, 
l’importo dovuto ammonta ad € 2.876,20; 

 
Considerato che l’iniziativa risulta essere di estrema importanza per la popolazione 
giovanile del nostro territorio e, pertanto doverosa di pieno sostegno da parte di questa 
Amministrazione; 
 
Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 

1. di sostenere il progetto “L’Europa dei Giovani” attivato dalla Provincia del VCO 
aderendo al Fondo Giovani istituito presso la Fondazione Comunitaria del VCO; 

2. di dare atto che detta adesione è riferita all’anno 2024; 
3. di erogare un contributo di € 2.876,20 alla Fondazione Comunitaria del VCO a 

valere su detto Fondo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00124.Doc 

Pagina 3 

4. di dare mandato ai competenti uffici comunali al fine di provvedere agli atti 
conseguenti e successivi alla presente deliberazione; 

5. di dare immediata comunicazione della presente decisione ai responsabili della 
Fondazione Comunitaria e della Provincia del VCO. 

 
 
 
 



 

 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
F.to Daniele Berio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to dr. Agostino Carmeni 
 
 

 
 


